
•• 

' 
• 

• 

• 

• 

' . 

� 
",, � � 

' f:_'. 
• 

' ' 
·. L· 

-

(-·· 
--

e:· 
e' 

•• 

"--� 
·�.í. 
·-
'-

• .,�, 
..:::-: 

L•M; 
• ' 

;.,; -, 
O"• 
cr 

• 
"" •--� 

( .. -e 
c:r: 
a: 
� 
.:r 
'-' 

·-
� 

8 
·=· 

• 
>-
.-, 
"' 
o. 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal ''Pror .Judith de Oliveira Garcez'' 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 7.090, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2.016. 

Declara de Utilidade Pública, área de terreno 
a ser desapropridada, destinada para fins 
institucionais e dá outras providências. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito do Município de Assis, no uso 
de suas atribuições legais e de conformidade com as disposições do artigo 5º, 
alínea "m", do Decreto-Lei nº3. 365, de 21 de Junho de 1 941 e demais legislações 
pertinentes à espécie, 

· 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública, a ser desapropriada por via amigável 
ou judicial, área de terreno destinada para fins institucionais, situada na 
Vila Santana, assim descrita: 

ÁREA 1: 1.364 m2 

LOCAL: Prolongamento da Avenida Sete de Setembro com a Rua José 
Floriano Pereira - VILA SANTANA - ASSIS - SP 

MATRÍCULA: 8.688 

DESCRIÇÃO: Área sem denominação, localizada no bairro Vila Santana, 
neste município e comarca de Assis/SP, inicia-se a descrição deste 
perímetro no vértice denominado Ponto 9, localizado na Rua José Floriano 
Pereira com a Área A 1, deste, segue em linha reta em 33,25 m, até o 
vértice Ponto 8; deste, deflete a direita e segue em linha reta uma 
distância de 83,80 m, confrontando com a Área Remanescente A 1 até o 
vértice Ponto B; deste deflete a direita e segue em linha reta 96, 17 m 
confrontando com a Área Verde da Prefeitura Municipal de Assis, 
destinada à Sistema de lazer, até o vértice Ponto 9; onde se deu início a 
descrição, encerrando a área A2 e 1.364 m2. Tudo de acordo com o 
desenho nº 6.336, elaborado de acordo com os documentos fornecidos 
pela CEOGEO - Georreferenciamento de Imóveis Rurais. 

Parágrafo Único - A área descrita no "caput" encontra-se destacada no desenho nº 
6.336 e Memorial Descritivo, elaborados pelo Departamento de 
Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro - Assis- SP 



, , 

• 
• 

• 

• 

• 

• • • 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal ''Prof" Judith de Oliveira Garcez'' 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal Assis, em 09 de dezembro de 2.016. 

l 

RICARDO P 
cipal 

• 

' 

' 

O SPINOSA OSSINI 
Secretário Mun· ipal de Governo e Administração 

Publicado no Departamento de Administração, em 09 de dezembro de 2016 . 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro -Assis -SP 



• 

• • •  

• 

• 

Prefeitura Municipol de Assis 
Secretario Municipal de Planejamento, Obras e Serviços 

MEMORIAL DESCRITIVO -Área A1 

ASSUNTO: Área Institucional 

ÁREA 1 : 1.364 m• 

LOCAL: Prolongamento da Avenida Sete de Setembro com a Rua José Floriano 
Pereira - VILA SANTANA -ASSIS - SP 

MATRÍCULA: 8.688 

DESCRIÇÃO: Área sem denominação, localizada no bairro Vila Santana, neste 
• 

município e comarca de Assis/SP, inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 

denominado Ponto 9, localizado na Rua José Floriano Pereira com a Área A 1, deste, 

segue em linha reta em 33,25 m, até o vértice Ponto 8; deste, deflete a direita e segue 

em linha reta uma distância de 83,80 m, confrontando com a Área Remanescente A1 

até o vértice Ponto B; deste deflete a direita e segue em linha reta 96,17 m 

confrontando com a Área Verde da Prefeitura Municipal de Assis, destinada à Sistem 

de lazer, até o vértice Ponto 9; onde se deu inicio a descrição, encerrando a área A2 e 

1.364 m•. Tudo de acordo com o desenho nº 6.336, elaborado de acordo com os 

documentos fornecidos pela CEOGEO - Georreferenciamento de Imóveis Rurais . 

• 

Assis, 08 de dezembro de 2.016 / 

Secretaria de bra e Serviços 
Departamento de Planej en o e Projetos 

Valter de Souza Filho 
CREA 0601179590 

r 

2 



s 

, 

r pre19ltura Munic\pa\ 

Sistema de � 
de Assis 

L 

<> 

-� 

B 

� Área Remanescente 1 

. J é dos santoS e 

-�R�u�a�A:nt�o:n:'º'..:'.º�·=-=:����1 
D 

- -

LO? 023 
- -

L 10 
023 

Rua Sebastião M. santana 

L26Q22 

Rua Dr. Francisco de Campos 
L 01 

Área Remanescente 2 

E 

- -

- -

L 14 Q 09 

Rua Osvaldo Aranha 

Area sem de 
Matr. 

Prop. Milton 

• 
' 

/ 
' 

/ 
' 

/ 
' 

/ 
' 

/ 
' 

/ 
' 

/ 
' 

Gj 
' 

/ 
' 

,1 
/ 

' 

I 



ninação 
!9 
onio Leite 

/ 
' 
' 

/ 
' 

/ 
' 

/ 
' 

/ 
' 

/ 
' 

/ 
' 

H j ' 

/ 
' 

/ 
' 

/ 
' 

/ 
' 

/ . 
' 

FAIXA DE DOM[NIO 
LINHA Fi::RREA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS 

ASSUNTO 

ÁREA DESTINADA AO USO INSTITUCIONAL 

LOCAL 
' 

PROL. DA AV. SETE DE SETEMBRO C/ RUA JOSÉ FLORIANO PEREIRA - VILA SANTANA 

ÃREA 1 ·' 
MATRICULA 

1 .3G4,00m2 8.G88 

ENGENHEIRO ESCALA 

1 ,2.000 

FOLHA 

, 

UNICA 

ARQUIVO 

G.337 

OATA 

08/ 12/201 G 


